



DECRETO DIRIGENZIALE N.

1052

del

12 DIC. 2019

Atti n. 1310/16 - all. 117

avente come oggetto: "APPALTO PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DELLA FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO PER 36 MESI: LIQUIDAZIONE FONDO INCENTIVI EX ART. 92 D.LGS. 163/06".

ATTESTAZIONE REGOLARITA' ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA' DEL PROVVEDIMENTO

1. Breve esposizione del contenuto del decreto

Liquidazione fondo incentivi ex art. 92 D.Lgs. 163/06.

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate

Determina di indizione n. 322 del 01.03.2016.

3. Attestazione contabile

Il presente decreto comporta oneri pari a € 97.292,80.

Pratica trattata da Stefano Pagani

Responsabile Unico del Procedimento
e Responsabile U.O.C. Funzioni Tecniche
ing. Santo De Stefano





DECRETO DIRIGENZIALE N. **1052** del **12 DIC 2019**

Pag. 2
Atti n. 1310/16 - all. 117

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA/PATRIMONIALE

Il costo complessivo di € sarà imputato nel BPE così come segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROGETTO	IMPORTO 2019	IMPORTO 2020	IMPORTO 2021	TOTALI
SAN	IL COSTO DI € 97.292,80 È GIÀ STATO REGISTRATO						-
	NEL BILANCI DI ESERCIZIO DI COMPETENZA						-
							-
Totale				-	-	-	-
RIC							-
							-
							-
Totale				-	-	-	-
TOTALE				-	-	-	-

Milano, _____

Il Direttore della U.O.C. Gestione
Economica e Finanziaria
(dott. Roberto Alberti)





DECRETO DIRIGENZIALE N.

1052

del

12 DIC, 2019

Pag. 3

Atti n. 1310/16 - all. 117

OGGETTO: "APPALTO PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DELLA FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO PER 36 MESI: LIQUIDAZIONE FONDO INCENTIVI EX ART. 92 D.LGS. 163/06".

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- con determina n. 322 del 01.03.2016 è stata indetta, la gara d'appalto mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 comma 5 del D.Lgs. 163 del 12.04.2006 ed è stato registrato l'importo di euro 97.292,80 per accantonamenti di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/06, a carico del C.E. n. 452015, esercizio 2019, prenotazione n. 2016000082;
- con determinazione n. 1792 del 12.09.2016 è stata aggiudicata la procedura aperta in oggetto indicata all'impresa CN Costruzioni Generali, sita in via VV.F. Caduti in Servizio n. 10, 70026 Modugno (BA);
- la consegna dei lavori è stata effettuata in data 05.05.2016;
- i lavori sono stati ultimati in data 05.05.2019, ovvero alla data della scadenza del contratto e in accordo con la Direzione Lavori.

VISTA la deliberazione n. 153 del 31.01.2002 con la quale veniva approvato il regolamento per la costituzione del fondo incentivi ex art. 18 L. 109/94, come modificato dell'art. 92 comma 5 del D.Lgs 163/06.

DATO ATTO che:

- conformemente alla predetta normativa, il Responsabile Unico del Procedimento ha determinato l'entità del fondo incentivi da liquidare in rapporto alle prestazioni effettuate dai singoli soggetti che hanno collaborato nelle diverse fasi in cui si sono sviluppati gli interventi in oggetto, secondo quanto indicato nella propria relazione allegata negli atti 1310/16 all. 116, la seguente ripartizione:

Nominativo	Matricola	Importo lordo
Michela Grillo	26032	€ 1.891,37
Rosanna Gardoni	26898	€ 1.891,37
Maddalena Gatta	26369	€ 1.891,37
Giuseppina Anfossi	26901	€ 8.107,73
Mariarita Gaiatto	25435	€ 8.107,73
Vittoria Lozza	30045	€ 6.487,22
Barbara Imberti	26477	€ 405,52
Adriana Tocci	25481	€ 405,52
Stefano Pagani	26797	€ 16.958,14
Claudio Carminati	25531	€ 13.975,82
Fabio D'Amico	27822	€ 9.875,22
Marco Mastromauro	31787	€ 1.415,90
Lorenzo Creanza	23197	€ 6.583,48
Paolo Crispino	27805	€ 6.583,48
Armando Franco	26994	€ 3.291,74
Matteo Sacco	26949	€ 3.291,74





DECRETO DIRIGENZIALE N. **1052** del **12 DIC. 2019**

Atti n. 1310/16 - all. 117

Nominativo	Matricola	Importo lordo
Angelo Callari	26787	€ 3.064,72
Paolo Bologna	26299	€ 3.064,72

- l'importo complessivo pari a € 97.292,80 viene ripartito e liquidato come dal prospetto sopra riportato;
- l'importo liquidabile rientra nello stanziamento disposto con la citata determinazione n. 322 del 01.03.2016, a carico del C.E. n. 452015, esercizio 2019, prenotazione n. 2016000082;

CONSIDERATO che:

- la Legge 11 agosto 2014, n. 114 recante "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90", relativamente al fondo di incentivazione per la progettazione, prevede che l'incentivo non possa superare, nell'anno, il valore del 50% del trattamento economico complessivo annuo lordo del dipendente e che ciò è da prevedersi, come sancito da Deliberazioni di varie Sezioni della Corte dei Conti, per le procedure di gara indette successivamente all'entrata in vigore della legge stessa e cioè 19.8.2014;
- l'indizione della gara dell'appalto in argomento è avvenuta in data 01.03.2016;
- per quanto espresso ai due punti precedenti, per i singoli beneficiari dell'incentivo di che trattasi dovrà essere verificato il rispetto dell'articolo suddetto;

VISTA

- l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;
- l'attestazione di copertura economica.

DATO ATTO che:

- le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;
- il Responsabile del procedimento è il Direttore della U.O.C. Funzioni Tecniche

DECRETA

Per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di dare atto che il fondo incentivi ex art. 92, D.Lgs. 163/2006 effettivamente liquidabile ai singoli soggetti che hanno collaborato nelle diverse fasi in cui si sono sviluppati in oggetto, di cui al contratto d'appalto citato nelle premesse, ammonta ad euro 97.292,80, come determinato dal Responsabile Unico del Procedimento ing. Santo De Stefano nella sua relazione depositata in atti 1310/16 all. 116;
2. di dare atto che l'importo oggetto della ripartizione trova copertura nella stanziamento disposto con la determinazione n. 322 del 01.03.2016, a carico del C.E. n. 452015, esercizio 2019, prenotazione n. 2016000082;
3. di demandare all'Unità Operativa Gestione Risorse Umane, la verifica del rispetto della Legge 11 agosto 2014, n. 114 recante "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24 giugno





DECRETO DIRIGENZIALE N.

1052

del

12 DIC, 2019

2014, n. 90, come meglio esplicitato nelle premesse, e la conseguente conferma o modifica dell'erogazione degli importi ripartiti;

4. di autorizzare l'Unità Operativa Gestione Risorse Umane la relativa liquidazione;
5. dare atto, pertanto, che il presente decreto comporta oneri per l'Amministrazione pari a euro € 97.292,80;
6. di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
7. disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12 comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015;
8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art. 1 della L.R. n.23/2015);
9. di disporre l'invio del presente decreto alle Unità Operative interessate.

IL DIRETTORE
U.O.C. Funzioni Tecniche
Ing. Santo de Stefano



